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

della roggia ai proprietari del fondo; 

- piano primo (sottotetto): camera da letto.  

Il bene, che sviluppa una superficie lorda complessiva di circa mq 50 (escluso il giardino), è in scarso 

stato di conservazione in quando: 

- privo di zoccolini in tutti i locali; 

- l’impianto elettrico risulta incompleto (mancanza di frutti e placche in vari punti); 

- si è rilevata la presenza di muffe in vari punti; 

- è stata eseguita una traccia nella muratura sotto alla caldaia che non è mai stata ripristinata. 

All’unità immobiliare in oggetto spettano 11,62 millesimi di comproprietà sulle parti comuni. 

 

Identificato al catasto fabbricati del comune di Lodi (LO) come segue: 

- Intestato a Comaschi Cristian nato a LODI (LO) il 25/02/1972 c.f. CMSCST72B25E648I 

- Foglio 28 Particella 516 Subalterno 4 unita alla particella 525, categoria A/2, classe 1, superficie 

mq. 52 (incluse aree scoperte), vani 3,5 piano T-1, rendita: euro 325,37. 

 

L’immobile è stato ultimato nel 2011. 

 

Altezza interna dell’appartamento: 

- Piano terra zona ingresso e bagno l’altezza è mt 2,70; 

- Piano terra zona soggiorno-cottura l’altezza media è 3,45 mt; 

- Piano primo (sottotetto/soppalco) l’altezza media è 3,40 mt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Caratteristiche descrittive appartamento: 

caratteristiche strutturali 

Strutture verticali materiale: murature portanti 

Solai tipologia: legno 

Copertura tipologia: legno 

Balconi --- 

componenti edilizi e costruttivi 

Manto di copertura materiale: tegole in cotto 

destinazione piano id. catastale
superficie 

lorda (mq)

coeff. 

virtualizzazione

superficie lorda 

equivalente (mq)

appartamento T 31,54 1,00 31,54

sottotetto 1 18,55 1,00 18,55

giardino T 30,00 0,05 1,50

TOTALE 80,09 51,59

fg. 28 mapp. 516 sub. 4 

mapp. 525
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Serramenti esterni tipologia: in legno e ferro ad anta a battente singola e doppia con doppio 

vetro 

protezione: inferiate in ferro solo al piano terra sul lato nord (assenza di 

protezioni oscuranti) 

condizioni: sufficienti  

Serramenti interni tipologia: battente 

materiale: legno tamburato  

condizioni: discrete 

Portone d’ingresso tipologia: battente 

materiale: porta in ferro e vetro  

condizioni: buone 

Pavimentazione interna pavimento generale: monocottura (zoccolini mancanti) 

pavimento bagno: monocottura 

condizioni: discrete 

Rivestimenti rivestimento cucina: monocottura 

rivestimenti bagni: monocottura 

condizioni: discrete 

impianti 

Citofonico tipologia: audio e video 

condizioni: discrete 

conformità: conforme alle disposizioni di legge vigenti (da verificare) 

impianto condominiale 

Gas tipologia: rete alimentazione gas con tubazioni esterne 

alimentazione: gas metano 

condizioni: buone a vista 

conformità: certificazione di conformità da verificare 

utilizzo: alimentazione piano cottura e caldaia 

Elettrico tipologia: impianto elettrico sottotraccia 

tensione: 220V 

condizioni: scarse a vista (impianto incompleto in quanto in vari punti non 

sono presenti i frutti e in altri le placche) 

conformità: certificazione di conformità da verificare. 

Idrico-sanitario tipologia: impianto idraulico sottotraccia 

alimentazione: rete comunale 

condizioni: sufficienti a vista 

conformità: certificazione di conformità da verificare 

Termico tipologia: impianto di riscaldamento autonomo con caldaia murale  

diffusori: termosifoni in alluminio 

condizioni: sufficienti a vista  

conformità: certificazione di conformità da verificare 

Climatizzazione non presente 

Allarme Presente, da verificare 

Attestato di Prestazione 

energetica 

--- 

accessori 

 nessuno 
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Descrizione del box di cui al punto B 

 
Piena proprietà per la quota di 1/1 del box al piano interrato facente parte del recupero edilizio della 

cascina Tovaiera in Lodi (LO), Via della Tovaiera, snc. 

Il bene è in buono stato di conservazione. 

L’unità immobiliare sviluppa una superficie lorda complessiva di circa mq 14. 

All’unità immobiliare in oggetto spettano 0,86 millesimi di comproprietà sulle parti comuni. 

 

Identificato al catasto fabbricati del comune di Lodi (LO) come segue: 

- Intestato a Comaschi Cristian nato a LODI (LO) il 25/02/1972 c.f. CMSCST72B25E648I 

- Foglio 28 Particella 515 Subalterno 16, categoria C/6, classe 3, superficie mq. 14, piano S1, 

rendita: euro 62,18 

 

L'immobile è stato ultimato nel 2011. 

 

Altezza netta interna della porzione immobiliare mt. 2,40. 

 

 

 

 

 

 

 

Caratteristiche descrittive: 

caratteristiche strutturali 

Strutture verticali materiale: cemento armato 

Solai tipologia: laterocemento 

Copertura tipologia: predalles 

componenti edilizi e costruttivi 

Serramenti esterni tipologia: basculante ad apertura manuale in lamiera zincata  

condizioni: buone  

Pavimentazione interna pavimento generale: cemento industriale  

condizioni: buone 

impianti 

Elettrico tipologia: impianto elettrico esterno 

tensione: 220V 

condizioni: buone a vista 

conformità: certificazione di conformità da verificare 

Allarme non presente 

accessori 

 nessuno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

destinazione piano id. catastale
superficie 

lorda (mq)

coeff. 

virtualizzazione

superficie lorda 

equivalente (mq)

box S1

fg. 28 mapp. 515

sub. 16 14,00 0,60 8,40

TOTALE 14,00 8,40
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8. VALUTAZIONE COMPLESSIVA DEL LOTTO: 

8.1 Criterio di Stima: 

Per la valutazione dei beni sopra descritti, il sottoscritto adotterà il metodo comparativo. 

Assumerà come parametro di riferimento il mq di superficie virtuale equivalente, vale a dire 

il mq di superficie lorda edificata, corretto con un coefficiente di destinazione d'uso. 

Attribuirà quindi valori unitari, sulla base di quelli di mercato riscontrabili nella zona in 

libere contrattazioni ed aventi per oggetto beni nuovi simili a quello in esame, corretti con un 

coefficiente di vetustà. 

Nell'attribuzione dei valori considererà la natura dei beni, la loro ubicazione e destinazione 

d'uso, le opere di urbanizzazione esistenti in zona, le finiture, l'epoca della costruzione, il 

livello di manutenzione, l’attuale situazione del mercato immobiliare e, quant'altro di norma 

concorre alla determinazione del più probabile valore di mercato. 

 

8.2 Fonti di informazione 

Catasto della Provincia di Lodi, Conservatoria dei Registri Immobiliari di Lodi, ufficio 

tecnico del Comune di Lodi, Agenzie immobiliari locali. 

 

8.3. Valutazione corpi 

Stima sintetica comparativa:  

Il calcolo del valore è effettuato in base alle superfici lorde equivalenti. 

ID immobile 

superficie 

lorda  

equivalente 

(mq) 

valore 

unitario 

(€./mq) 

valore  

complessivo 
quota 

valore diritto  

o quota 

A appartamento 51,59 € 1.000,00 € 51.590,00 1,00 € 51.590,00 

B box 8,40 € 1.000,00 € 8.400,00 1,00 € 8.400,00 

TOTALE 59,99 €.   € 59.990,00   € 59.990,00 

                    

8.4 Adeguamenti e correzioni della stima           

  

Riduzione del valore del 15% per differenza tra oneri tributari su base 

catastale e reale e per assenza di garanzia per vizi e per rimborso forfetario 

di eventuali spese condominiali insolute nel biennio anteriore alla vendita 

e per l'immediatezza della vendita giudiziaria. € 8.998,50 

  Spese tecniche di regolarizzazione urbanistica e/o catastale. € 700,00 

  Riduzione per vendita di una quota parziale € 0,00 

  Oneri notarili e provvigioni mediatori carico dell'acquirente € 0,00 

  

Spese di cancellazione delle trascrizioni ed iscrizioni a carico 

dell'acquirente € 0,00 

                    

8.5 Prezzo base d'asta del lotto               

  

Valore dell'immobile al netto delle decurtazioni nello stato di fatto in cui 

si trova. € 50.991,50 

  

Valore dell'immobile al netto delle decurtazioni nello stato di fatto in cui 

si trova con regolarizzazione urbanistico e/o catastale. 
€ 50.291,50 
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